

**CSJ MISSIONI ONLUS**  
**Organizzazione di Cooperazione allo Sviluppo, senza finalità di lucro,**  
**ai sensi della Legge n. 125/2014**

Sede Legale in VIA DEL CASALETTO N. 260 00151 ROMA  
C.F. 97507350

**Bilancio al 31/12/2017**

Gli importi sono espressi in euro

	2017	2016
<b>Stato patrimoniale attivo</b>		
<b>- ATTIVO</b>		
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I) Immateriali	0	0
II) Materiali	0	0
III) Finanziarie		
2) Crediti		
d) verso altri		
-oltre 12 mesi	87.311	85.371
	<u>87.311</u>	<u>85.371</u>
<b>Totale Finanziarie</b>	<u>87.311</u>	<u>85.371</u>
<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>87.311</b>	<b>85.371</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I) Rimanenze	0	0
II) Crediti		
4-bis) crediti tributari		
-entro 12 mesi	251	251
	<u>251</u>	<u>251</u>
5) Verso altri		
-entro 12 mesi	3.425	7.719
	<u>3.425</u>	<u>7.719</u>
<b>Totale Crediti</b>	<u>3.676</u>	<u>7.970</u>
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV) Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	66.825	79.264
3) Denaro e valori in cassa	4.332	4.067
<b>Totale Disponibilità liquide</b>	<u>71.157</u>	<u>83.331</u>
<b>Totale Attivo circolante</b>	<b>74.832</b>	<b>91.301</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>162.143</b>	<b>176.672</b>
<b>Stato patrimoniale passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I) Fondo di dotazione	11.790	11.790
II) Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III) Riserve di rivalutazione		
IV) Riserva legale		
V) Riserve statutarie		
VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII) Altre riserve		
Fondo libero da offerte non destinate	103.944	112.426
<b>Totale Altre riserve</b>	<u>103.944</u>	<u>112.426</u>
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo		
IX) Risultato d'esercizio	-10.270	-8.482
- Utile (perdita) dell'esercizio	-10.270	-8.482
- Utile (perdita) residua	-10.270	-8.482
<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>105.464</b>	<b>115.734</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
3) Altri – accantonamento donazione per offerte destinate adozioni Songea	42.225	40.119
<b>Totale Fondi per rischi e oneri</b>	<b>42.225</b>	<b>40.119</b>

**C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato****D) Debiti**

-entro 12 mesi	14.454	0
13) Debiti tributari		
-entro 12 mesi	0	0
		0
14) Altri debiti		
-entro 12 mesi	0	8.819
		8.819
<b>Totale Debiti</b>	<b>14.454</b>	<b>8.819</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>162.143</b>	<b>168.653</b>

**Conto Economico****A) Valore della produzione**

5) Altri ricavi e proventi		
-Proventi da raccolta fondi e attività accessorie	45.970	61.500
		61.500
<b>Totale Valore della produzione</b>	<b>45.970</b>	<b>61.500</b>

**B) Costi della produzione**

7) Per servizi		0	0
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	0		0
b) Oneri sociali	0		9
		0	9
13) Accantonamenti per adozioni Songea	10.097		
		10.097	4.501
14) Oneri diversi di gestione			
a) Progetti	24.523		47.119
b) Oneri diversi per la raccolta fondi	15.908		13.524
c) Oneri per attività istituzionale	7.405		6.690
		47.836	67.333
<b>Totale Costi della produzione</b>	<b>57.933</b>	<b>71.834</b>	
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>-11.962</b>	<b>-10.334</b>	

**C) Proventi e oneri finanziari**

16) Altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti			
-interessi attivi	2.068		2.181
	2.068		2.181
		2.068	2.181
17) Interessi e altri oneri finanziari			
d) altri	-376		-329
		-376	-329
<b>Totale Proventi e oneri finanziari</b>	<b>1.692</b>	<b>1.852</b>	

**Risultato prima delle Imposte (A - B ± C)**

22) Imposte sul reddito dell'esercizio		0	0
-Imposte correnti	0		0
23) Risultato d'esercizio		-10.270	-20.557